ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июня 2019 г. N 719

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ

АРКТИЧЕСКОЙ ЗОНЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в государственную программу

Российской Федерации "Социально-

экономическое развитие Арктической зоны

Российской Федерации", утвержденную

постановлением Правительства Российской

Федерации от 21 апреля 2014 г. N 366 "Об

утверждении государственной программы

Российской Федерации "Социально-

экономическое развитие Арктической зоны

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

18, ст. 2207; N 51, ст. 7470; 2017, N 37, ст. 5530;

2019, N 14, ст. 1553).

2. Министерству Российской Федерации по

развитию Дальнего Востока и Арктики разместить

государственную программу Российской

Федерации "Социально-экономическое развитие

Арктической зоны Российской Федерации" с

изменениями, утвержденными настоящим

постановлением, на своем официальном сайте, а

также на портале государственных программ

Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-

недельный срок со дня официального

опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 5 июня 2019 г. N 719

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ

ПРОГРАММУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ

АРКТИЧЕСКОЙ ЗОНЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ"

1. В паспорте:

а) позицию, касающуюся ответственного

исполнителя Программы, дополнить словами "(до

26 февраля 2019 г.), Министерство Российской

Федерации по развитию Дальнего Востока и

Арктики (с 26 февраля 2019 г.)";

б) позицию, касающуюся участников Программы,

дополнить словами "Министерство

экономического развития Российской Федерации

(с 26 февраля 2019 г.)".

2. В паспорте подпрограммы 1 "Формирование

опорных зон развития и обеспечение их

функционирования, создание условий для

ускоренного социально-экономического развития

Арктической зоны Российской Федерации"

государственной программы Российской

Федерации "Социально-экономическое развитие

Арктической зоны Российской Федерации":

а) позицию, касающуюся ответственного

исполнителя подпрограммы, дополнить словами "

(до 26 февраля 2019 г.), Министерство Российской

Федерации по развитию Дальнего Востока и

Арктики (с 26 февраля 2019 г.)";

б) позицию, касающуюся участников

подпрограммы, дополнить словами

"Министерство экономического развития

Российской Федерации (с 26 февраля 2019 г.)".

3. Позицию, касающуюся ответственного

исполнителя подпрограммы, паспорта

подпрограммы 2 "Развитие Северного морского

пути и обеспечение судоходства в Арктике"

государственной программы Российской

Федерации "Социально-экономическое развитие

Арктической зоны Российской Федерации"

дополнить словами "(до 26 февраля 2019 г.),

Министерство Российской Федерации по

развитию Дальнего Востока и Арктики (с 26

февраля 2019 г.)".

4. В приложении N 5 к указанной Программе:

а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

 "1. Подпрограмма 1

"Формирование

опорных зон

развития и

обеспечение их

функционирования,

создание условий

для ускоренного

социально-

экономического

развития

Арктической зоны

Российской

Федерации"

Минвостокразвития

России";

б) позицию 2 изложить в следующей редакции:

 "2. Подпрограмма

2 "Развитие

Северного

морского пути

и обеспечение

судоходства в

Арктике"

Минвостокразвития

России".